

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	28
Monto Estimado Total	RD\$ 171,099,111.00

Capítulo	7006
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Bani
Código de la Unidad de Compra	000864
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIRECCION DE ORNATO Y LIMPIEZA	DIRECCION DE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	2000	RD\$ 200.00	RD\$ 400,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	300	RD\$ 900.00	RD\$ 270,000.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Paquete	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,859,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE GESTION AMBIENTAL	DPTO. DE GESTION AMBIENTAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
27112008	Azadas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Paquete	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 156,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
P.TO. DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	DPTO. DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
43211706	Teclados	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
32101637	Procesadores de red	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
21101513	Discos	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 186,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIBLIOTECA PADRE BILLINI	BIBLIOTECA PADRE BILLINI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00

25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 11,500.00	RD\$ 11,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRALORIA MUNICIPAL	CONTRALORIA MUNICIPAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUSEO	BUSEO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATADERO MUNICIPAL	MATADERO MUNICIPAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POLICIA MUNICIPAL	POLICIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	5	RD\$ 150,000.00	RD\$ 750,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
46101504	Pistolas	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS ADMINISTRATIVAS	OBRAS ADMINISTRATIVAS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,400,000.00	RD\$ 3,400,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 33,000,000.00	RD\$ 33,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE PROTOCOLO	DPTO. DE PROTOCOLO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	30,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE CONTABILIDAD	DPTO. DE CONTABILIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
46171612	Monitores de video	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE COMUNICACIONES.	DPTO. DE COMUNICACIONES.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	214,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OFICINA LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN	OFICINA LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS	DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	82,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO	DPTO. DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	47,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE INVENTARIO	DPTO. DE INVENTARIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE SECRETARIA	DPTO. DE SECRETARIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE PLANEAMIENTO URBANO	DPTO. DE PLANEAMIENTO URBANO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 291,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE CULTURA	DPTO. DE CULTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 206,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECCION DE ADMINISTRACION FINANCIERA	DIRECCION DE ADMINISTRACION FINANCIERA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS MUNICIPALES	SERVICIOS MUNICIPALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	1400	RD\$ 20.00	RD\$ 28,000.00
27111902	Limas	Unidad	50	RD\$ 475.00	RD\$ 23,750.00
27112008	Azadas	Unidad	20	RD\$ 475.00	RD\$ 9,500.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00

43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	12	RD\$	4,000.00	RD\$	48,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE PARQUES Y PLAZAS	DPTO. DE PARQUES Y PLAZAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
41102703	Equipo de dispersión de luz	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	24	RD\$ 900.00	RD\$ 21,600.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	500	RD\$ 85.00	RD\$ 42,500.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	500	RD\$ 130.00	RD\$ 65,000.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	500	RD\$ 290.00	RD\$ 145,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
27112001	Machetes	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$ 825.00	RD\$ 4,125.00
27112008	Azadas	Unidad	5	RD\$ 475.00	RD\$ 2,375.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
46171501	Candados	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 607,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO.DE MERCADO MUNICIPAL	DPTO.DE MERCADO MUNICIPAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2026		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	11	RD\$ 7,500.00	RD\$ 82,500.00
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	400	RD\$ 15.00	RD\$ 6,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
41102703	Equipo de dispersión de luz	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 111,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE EQUIPOS Y TRANSPORTA	DPTO. DE EQUIPOS Y TRANSPORTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	100	RD\$ 25,000.00	RD\$ 2,500,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	100	RD\$ 25,000.00	RD\$ 2,500,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	50	RD\$ 40,000.00	RD\$ 2,000,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	100	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,200,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	100	RD\$ 25,000.00	RD\$ 2,500,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	50	RD\$ 12,000.00	RD\$ 600,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	30	RD\$ 15,000.00	RD\$ 450,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	30	RD\$ 6,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,742,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMACEN DE TRANSPORTACION	ALMACEN DE TRANSPORTACION.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2026		Municipio	Bani

2	TRIMESTRE	4	3	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	90000	RD\$ 224.80	RD\$ 20,232,000.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	600	RD\$ 600.00	RD\$ 360,000.00
47131604	Escobas	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RD\$ 53,700.00	RD\$ 1,611,000.00
15121902	Grasa	Unidad	30	RD\$ 40,900.00	RD\$ 1,227,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	30	RD\$ 37,500.00	RD\$ 1,125,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	30	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,500,000.00
15121902	Grasa	Unidad	30	RD\$ 36,500.00	RD\$ 1,095,000.00
15121902	Grasa	Unidad	10	RD\$ 23,000.00	RD\$ 230,000.00
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	30	RD\$ 2,900.00	RD\$ 87,000.00
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	30	RD\$ 1,400.00	RD\$ 42,000.00
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00
47131604	Escobas	Unidad	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00
47131604	Escobas	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,606,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS ADMINISTRATIVAS	OBRAS ADMINISTRATIVAS	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 7,700,000.00	RD\$ 7,700,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,350,500.00	RD\$ 2,350,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,893,594.41	RD\$ 3,893,594.41
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
30121601	Asfalto	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
91111904	Servicios de vivienda asistida	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
41102703	Equipo de dispersión de luz	Unidad	1	RD\$ 1,242,204.53	RD\$ 1,242,204.53
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RD\$ 4,733,647.59	RD\$ 4,733,647.59
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	1	RD\$ 576,384.47	RD\$ 576,384.47
91111904	Servicios de vivienda asistida	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
30222118	Matadero Público	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
30221009	Mercado	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
70171705	Servicios de mantenimiento o administración de canalizaciones	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,346,331.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO.	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161603	Gestión o administración de proyectos de mobiliario	Unidad	1	RD\$ 3,550,000.00	RD\$ 3,550,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 10,200,000.00	RD\$ 10,200,000.00
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 6,450,000.00	RD\$ 6,450,000.00
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 2,250,000.00	RD\$ 2,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE SUMINISTROS.	DPTO. DE SUMINISTROS.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	800	RD\$ 400.00	RD\$ 320,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	500	RD\$ 525.00	RD\$ 262,500.00
44122011	Folders	Unidad	6000	RD\$ 25.00	RD\$ 150,000.00
44122011	Folders	Unidad	8000	RD\$ 18.00	RD\$ 144,000.00
44122011	Folders	Unidad	8000	RD\$ 20.00	RD\$ 160,000.00

44122011	Folders	Unidad	5000	RD\$	25.00	RD\$	125,000.00
27112120	Grapas c	Unidad	200	RD\$	62.00	RD\$	12,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00
27112120	Grapas c	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
25111929	Sacas	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	200	RD\$	175.00	RD\$	35,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$	375.00	RD\$	112,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	800	RD\$	45.00	RD\$	36,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1200	RD\$	25.00	RD\$	30,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1200	RD\$	25.00	RD\$	30,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1200	RD\$	25.00	RD\$	30,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	1200	RD\$	20.00	RD\$	24,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	200	RD\$	90.00	RD\$	18,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$	30.00	RD\$	3,600.00
44121804	Borradores	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	60.00	RD\$	9,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$	400.00	RD\$	12,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	500	RD\$	60.00	RD\$	30,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$	900.00	RD\$	45,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$	1,000.00	RD\$	50,000.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Paquete	200	RD\$	600.00	RD\$	120,000.00
51142610	Caféina	Unidad	450	RD\$	300.00	RD\$	135,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$	3,800.00	RD\$	38,000.00
50211608	Encendedores o mecha	Paquete	30	RD\$	400.00	RD\$	12,000.00
42211602	Cepillos de baño o esponjas o estropajos para los discapacitados físicamente	Paquete	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
42211602	Cepillos de baño o esponjas o estropajos para los discapacitados físicamente	Unidad	80	RD\$	40.00	RD\$	3,200.00
12141901	Cloro cl	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00
53131608	Jabones	Unidad	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00
53131608	Jabones	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$	3,000.00	RD\$	45,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	200	RD\$	150.00	RD\$	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,365,780.00